公益社団法人 私立大学情報教育協会

2020年度第４回事業普及委員会議事録

Ⅰ．日 時  令和２年８月２１日（金）17：00～19：00

  場 所  公益社団法人 私立大学情報教育協会 事務局（ZOOM会議）

Ⅱ．出席者  向殿担当理事、今泉委員長、波多野委員、尾崎委員、西浦委員、木村委員(すべてネット出席)

（事務局 井端事務局長、中村）

Ⅲ．検討内容

      コロナ感染防止のため引き続き、ネットによる委員会として開催した。

１．2020年度機関誌No.2（9月号）の原稿確認について

① 特集については、執筆者役職名、表題および略称や名称表記や年号表記の統一性などが適切

であるかを確認するとともに文中の句読点、文章と挿入図表の大きさやバランスなど読者が読

みやすく理解しやすいレイアウトとなっているかの確認を行った。

なお、加筆を求める箇所と参考文献および関連URLについて必要な箇所は執筆者に確認を

求め、未着原稿及び加筆原稿は入稿次第メールにて委員に回付し校正について意見を求める

こととした。

  賛助会員だよりについても同様に入稿次第、メールにて委員に回付し校正について意見を求め

ることとした。

② 私情協ニュース、事業活動報告については原稿の内容とレイアウト等が適切であるかを確認

するとともに、作成中の原稿については事務局主導で編集を進めることを確認した。

２．その他（次回の日程について）

次回は 2020年度（№３）の企画を中心に検討することとし、開催日時は令和２年１０月３日(土)１０時よ

りネットによる委員会として開催することとした。